PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
ESÍ^OO DE MATO GROSSO

LEI NO 532,/93, DE 27 DE ABRIL DE 1993

,DtsPõE soBRE A DEN0MTNAçÃo DE ULYSSES cUI|íÂ-
úrs lo pr,rrÁnro DA cÃlíÂRA lÍuNrcrpAL IIE JACIÂ-
Rl, r oÁ ourRAs pnovrDÊxctls,.

XínCfO CfSSfmO DA SILVA, Prefeito t{unicipal de Jaciara,

I NETE DO PREFEITO I.ÍUNICIPAL

Tdea I de 1.993

}.íARCIO CA NO DA SILVA
Prefeito cipal

Sanciono a pre tE Iêi, en ressalvas.

MARCIO NO DA SILVA
Prefeito líunicipal

Registrada e publicada de conforoidade con a Legislação vigente,con
afixação nos lugares dê costume, estabelecidos por Lei líunicipal. Date supra.

GUI DALLÂSTRÂ

Sec. , de Adninistração

DESPACHO

Av. Antônio F. Sobriniro, 1075 - Fones: 4ól-1308 e 4ól-1345 - Cep 78.820.000 - Jocioro - MT

F çO SABER que a Câlrara Hunicipal de Jaciara sprovou e eu slnciono
â seguinte LEI r

ÂnTIGo le - Fica denorninada ULISSIES cIrIxARIEt , a SeIr do t-.1 ptr iúrio
da Cârera ltunicipal de Jecitra.

áRTICí) 2e - Esta Lei entrará en vigor na data de sua publicação.

lR?Ico 3e - Revogan-se as disposições cn contrário.

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE JACIARA

t8§A6Bt A0 PRof,to I[ l.-EI il"ml 8

Senxoa PResroenre,

Seruuonrs VrReamnes,

llosso Pnouero EM N{Exo, vEH A pEDIm rE Lr,l

REouERItitEr{To APRo/ADo poR esse Pnnlp'trro lfuttclpt, DANm NOt
rc PLeNARTo m Pooen Leersurnvo r ücrane,oe IJLISSS GUIIURIES,

Essr rcup TEVE pRtoRTDADE ENTRE TANTos BRAsILErRo,
pELA co{DtrA ILIBADA E ir+AR, cclo PARLA,{ENTAR nRAÍ{TE TANTos

At{os,

[Jr-lsses Gurr'uúes, pot-írrco BRASTLETRo, NAscrDo

eN Rro Cuno(SP) rN 1916, For AÍuAr'rrE Aovoeam e PnçEssm, E

[Írnrsrno ne lxúsrnrn e Couencro No Al{o DE 196u, FrcANm ASsrM

NACIoNALÍtNIE coNHEcrm pELo sEUS TRABALxos e suas toÉtas mrtnÃvets.
Cq.o polÍrrco mNHEcrm n NDIALI.rENÍE, [LrssEs

Gurmmnes, ocupou cARGos npoRTANTE rruRAÍ'rrE 14 LEGISLATUIRAs,

For PRestmnre oe Caluna ms Ihpurnms poR vÁnlos MANDATos E

tEREcrDrüGNTE PResroexre nn Comrrrurrure r 1988,

PoRrenro, SrNHoRes VeRemoRes, SenxoR Pnesroenre,

ÍrnSSA.uSTtFICATrvA nO Pnouero, É Nnrs qJe vrÃvEL, DANm CO-

r,E nor.rEMGEÍ'l r,lAls otE JUSTA o sEU noÍ'rE Ao Nosso fuEúro,
EspeRmm ennovn$o poR pARrE ms lloenr Panuarcx-

ÍARES,

Jncrmn, Jl oe DE

Ven, Pnulo Rro Apanrcroo AgnMAo

OL
*

PROPOSITOR DA MIERIA

+rtt

SAI-A DAS SESSOES

j
o

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE JACIARA

PRüEIO If LEI il' (D1/IB,r íl x mnco r 1993

"Drspõr soBRE A mromnuçÃo oe [LI§SES ArIlfrtsS
ao fueneRto on CÀ,una tfunrclpel rE ücrnRe,e
ú ournas pnovroÊrucras, "

0 PnerErro lfunrcrpar- pe JectnRn:

FAÇO SABER, rue a CÂrann fururctpn- DE üctnne, ApRovtltl

E EU sANcIoNo a seeutNrc Let:

IRTIfl) 1': Frce DENo.TTNADA tl-Y§ES fl,IlmFES,
n SauDc fuEnÃnro ue Cnrqnna ltfuHrcrpr x JecrnRa,

IRTIO 2!: Esrn Ler enrnmÁ EIrr vrcoR NA DArA

DE S.JA PUBLTCAç4o,

ffiTIo 3': Revoean-sE AS DrsposrçoEs EÍ'1 coNTRARlo,

.À

SALA DAS SESffiS

ru/*á
Ven, Peuuo RoaERro Apanecrm AsRArAo

AJTOR DA I'IATERIA

SUBSCR SENHORES

),*M

*A,t
Àr 'À

o\
)<ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE JACIARA

PROCESSO N' 352

PROTOCO-O CERAL N' 1862

ASSUNT0: Pno.rro oe LeI ru'001/93
(Lee rsurrvo)

RB.ATARIO

Examr on I'hrÉnln

0 Pnouero oe Ler, orsp& soBRE n xnolrnnçfo
oe llvsses furmenÃrs m Pr-eúro un Car'rana ltfunrcrpr ue Jecrann,

cffiil§m

0 nEreRlm ho.lero E Ler É conrrruclonar_,
LEGAL E ESTA IEI{TRO DAS FOR}iAS REGI}TNTAIS.

MDA A POR,

JACIARA, 12 m lsRrr- oe 1993

Vr E

RELATOR DA Í.qIERIA

?

ESTADO DE MATO GROSSO

PROCESSO N' 352/93

PROTOCOLO GERAL N' 1862

cÂnaann MUNTcTPAL DE JAcIARA

ô\
.g

IEcISfu m cüIsSM If cü$ruIm E J§TICA

A CoNrssÃo oe CorusrrrurÇÃo e

m Reuarónro m lfur

PAssA A lorn{or
rero VEnremn Vnmrzerr

Isrtçr, À vrsrn
Ithnrtxs lloeuernl,

vtm

VEn, ILTO

IIEi'IIE DA CO'l

EMRO trETI

cor AS cmÍtl§Es

VeR,

TEMRO EFETIVO

INS IRA

ES

t
**i

*

,

ESTADO DE MATO GROSSO

cÂnaann MUNTcTPAL DE JAcIARA

pnRrcm m cmrsfo r cusrnutfr r .rrrcl

A ComrssÃo ne CorusrrrurçÃo e Jusrrça, A uNANTMTDAD

DE sEus Í'lEMBRos, DEcrDtu pEu emrssÃo ne PffiCER FAIIf,ÁVEL a
coNsTrrucroMLIDADE E LEGALIDADE na marÉnrl,

Penrrcrpenm on vouçÁo os Srnnones VeReemnes:

lt'ltlron Fennerne Jtnron,Vnr-orzEre ltanrrns l,loeuerna e Vn-ren ANroNro

Soanes.

DAS CO'II

DE

VeR, TON Fe

IIf,NTE

Ven,Ver-ren ro SoaRrs

VO

INS

EÍ{MO EFETIVO

Â

RA

*,,Á ,i
*' *,

PROCESSO N= 352

PROTOCOLO GERAL N= 1862

66

t